2018年11月13日

各  位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤井 光郎

（コード番号 4555 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員戦略企画部長

   澤井 健造

（ T E L .  0 6 - 6 1 0 5 - 5 8 2 3 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績を踏まえ、2018年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたので、

お知らせいたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

記

１．2019年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2018年9月30日）

（単位：百万円）

 売上収益 コア営業利益 営業利益
税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

（円）

前回発表予想（A） 84,400 13,200 10,500 10,300 7,600 173.63

今回修正予想（B） 88,700 17,700 13,700 13,600 10,500 239.87

増 減 額（B－A） 4,300 4,500 3,200 3,300 2,900 ―

増 減 率（％） 5.1 34.1 30.5 32.0 38.2 ―

２．修正の理由

2019年3月期第2四半期連結累計期間の連結売上収益につきましては、当初計画を上回る水準で推移してお

ります。また、経費の下期への一部ずれ込みがあること等から第2四半期連結累計期間の連結業績予想を修正い

たしました。

なお、通期につきましては、下期以降の当社を取り巻く環境が国内外とも不透明であることから、通期業績の

予想は据え置いております。今後業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上